

FINAL ANSWER KEY

Paper: 021 - Police Manual
 Date of Test 23-11-2023

Question1:-When a person is arrested without warrant by SHO the matter has to be reported immediately to SHO ഡാക്ടർ പോലീസ് പ്രവേശന ഉടൻ തന്നെ ആരു കാരു അറിയിക്കണം?

A:-Director General of Police

ഡയറക്ടർ ഓഫീസ്

B:-Superintendent of Police

പോലീസ് സുപ്രിൻഡന്റ്

C:-Sub Divisional Magistrate

സബ് ഡിവിഷൻലീ മാഗിസ്ട്രേറ്റ്

D:-Superior Officers

സുപ്രിൻഡന്റ് ഓഫീസർമാർ

Correct Answer:- Option-C

Question2:-While preparing mahazars for injuries, the mahazar should be attested by

പരിക്കർക്കാർമ്മ മഹാസുരം തയാരാക്കുമ്പോൾ, മഹസർ ആര് സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തുന്നു?

A:-Station house officer

എസ്റ്റേഷൻ ഹൗസ് ഓഫീസർ

B:-Witnesses

സാക്ഷികൾ

C:-Station writer

എസ്റ്റേഷൻ വ്രേഖൻ

D:-C.I. of police

സീ.ഐ. ഓഫീസ് പോലീസ്

Correct Answer:- Option-B

Question3:-On seizure of livestock by police in criminal cases, pending orders of magistrate on its disposal, may not be delivered to the charge of

അനിന്തന കേസുകളിൽ പോലീസ് കനകാലികളെ പിടിച്ചെടുത്താൽ അതിന്റെ കൊടുക്കലിനുപുറി മജിസ്ട്രറിന്റെ ഉത്തരവുകൾ വരുന്നതുവരെ _____ ഫർജിൽ കൊടുക്കാൻ പാടില്ല

A:-Accused

കുറഞ്ഞപ്പാർട്ടിൻ

B:-any third party

എത്തെങ്കിലും മറ്റൊരു കക്ഷി

C:-village authorities

വിലുപ്പ അധികാരികൾ

D:-its owner

അതിന്റെ ഉടൻ

Correct Answer:- Option-A

Question4:-The authority authorized to cancel or amend the order of temporary close or take over of any building or other places for preventing any

എത്തെങ്കിലും കലാപം തടയുന്നതിനായി എത്തെങ്കിലും കെട്ടുമുഖ്യമാണ് സ്ഥലങ്ങളും താൽക്കാലികമായി അടയുന്നതിനോ എല്ലാക്കൂദാശയോ ഉള്ള ഉത്തരവ് ദായകാണോ അല്ലത്തീ ചെയ്യുന്നു

അധികാരിയുള്ള അധികാരി ആരുണ്ട്?

A:-State police chief

സംസ്ഥാന പോലീസ് ഡയറക്ടർ

B:-DIG

ഡി.എം.ഡി

C:-SP

എസ്പി

D:-District magistrate

ഡിസ്ട്രിക്ട് മാഗിസ്ട്രേറ്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question5:-The authority to which appeal is to be filed against the order on cancellation or suspension of permit issued for conducting physical training

എത്തിന്തൽ ദൈനികം നടപ്പുന്നതിന് നികുതി പെട്ടിട്ട് ദായകക്കുയോ സംസ്ഥാനിലെ ചെയ്യുകയും ചെയ്യുന്ന ഉത്തരവിന്റെ അപ്പീൽ ആർക്കാബ് ഫയൽ ചെയ്യേണ്ടത്?

A:-Sub Divisional Officer

സബ് ഡിവിഷൻലീ ഓഫീസർ

B:-District police chief

ഡിസ്ട്രിക്ട് പോലീസ് ഡയറക്ടർ

C:-DIG

ഡി.എം.ഡി

D:-IGP

എം.ഡി.പി

Correct Answer:- Option-D

Question6:-The period with in which representation have to be filed by persons superseded to include in the select list

സംബന്ധിച്ച പ്രസ്താവനയുള്ള അനുസാരം കുറഞ്ഞ വ്യക്തികൾ പ്രാതിനിധിയും ഫയൽ ചെയ്യുന്ന കാലഘട്ടവും ഏതു?

A:-3 months

3 മാസം

B:-2 months

2 മാസം

C:-1 month

1 മാസം

D:-6 months

6 മാസം

Correct Answer:- Option-C

Question7:-The Govt. shall ensure a police officer posted as Commissioner of Police a minimum tenure of

സർക്കാർ പോലീസ് കമീഷൻനായി നിയമിക്കപ്പെട്ട ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ എറ്റവും കുറഞ്ഞ കാലഘട്ടം _____ ഉംപ്പുക്കുണ്ട്

A:-one year

ഒരു വർഷം

B:-two years

ഒരു വർഷം

C:-three years

ഒരു വർഷം

D:-four years

ഒരു വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question8:-If any person pastes or affixes any document anywhere which is of defamatory or threatening nature concealing the identity of the author, on conviction the punishment will be

രേഖിതവിന്റെ വ്യക്തിക്കു മരഞ്ഞവെച്ച് അപക്രിയയിടുന്ന ലീഖൻസിപ്പുള്ളൂന്നതോ ആയ എത്തെങ്കിലും അവകൾ എത്തെങ്കിലും വ്യക്തി എവിടെയെങ്കിലും ഒരുക്കക്കുയാ ചെയ്യുന്നു, എന്ത്

ஶ்ரிக்கம் வாட்டிக்கான?

A:-imprisonment for one year and fine of Rs. 5,000

என வாட்டிக்கான தடவு 5000 ரூப பிழையு.

B:-Imprisonment for two years and a fine of Rs. 10,000

ஒன்று வாட்டிக்கான 10000 ரூப பிழையு.

C:-Fine of Rs. 15,000

15000 ரூப பிழை.

D:-Fine of Rs. 20,000

20000 ரூப பிழை.

Correct Answer:- Option-A

Question9:-Articles seized by police, not likely to be useful later for any lawful purpose, may be disposed by public auction under orders of
போலீஸ் பிடிச் செதுக்குத் தாமரகாலி பிளிக் ஏடுக்கைகளை நியமித்து அவசியத்தின் உபயோகப்ரமாணத் தாமரகாலி ஏடுக்கை அடுத்தே உதவைகள் பூகால் பொது வேலானில் விகிக்கான?

A:-Dysp concerned

வெற்றிப்பூட்டு வெப்பான்

B:-Cl of police

ஸிக்ரெட் கௌர் போலீஸ்

C:-District Police Chief

சிறை போலீஸ் மேஜர்

D:-District Magistrate

சிறை மனிஸ்டிரீ

Correct Answer:- Option-C

Question10:-In petty case registers, an abstract will be made out showing the number of each category of cases at the

பெரு கோர் செரிஸ்ட்ரேக்டில், கொர பிளேஸ்டிலிலும் கென்க்ளட்டெட்டு எல்லோ கார்க்கான கை ஸாம்ரமா இன்டாக்கன்.

A:-end of every month

ஏல்லோ மாதாக அவைகான

B:-end of each quarter

கொர மெத்ரோஸ்டெட்டிலில் அவைகான

C:-end of every six months

கொர அந்த மெத்ரோஸ்டெட்டிலில் அவைகான

D:-end of every year

ஏல்லோ வர்ஷம்பூ அவைகான

Correct Answer:- Option-B

Question11:-The missing person, on being traced should be handed over to the responsible guardian by

கார்க்கானத்து வழக்கில் கல்க்குவோல் உதவைவிற்கப்பட்ட கெச்சிடாவிர் அந்த கெக்கமாளன்?

A:-SHO

SHO

B:-CI

CI

C:-SP

SP

D:-Magistrate

மனிஸ்டிரீ

Correct Answer:- Option-D

Question12:-Main duty assigned to mounted police :

மூன்றெட் போலீஸிர் நிமோரிக்கப்பட்ட பூமான புதல

A:-Assistance to police in traffic control

அபீக் நியாயங்களில் போலீஸிர் கூடாது

B:-Organization of ceremonial parade

அங்காராமம் பாரியில்கிற கார்க்கானங்கள்

C:-Veterinary purposes

வெளினி அவைக்கான

D:-Training purposes

பாரியில்கிற உயிர்க்கான

Correct Answer:- Option-A

Question13:-The main duty of police flying squad is

போலீஸ் ப்ரெலேயில் ரூமிலில் பூமான கர்த்தவூ எதுவான?

A:-Helping police investigation

போலீஸ் கைவைக்கான கூடாது

B:-Maintaining order and picking up street offenders

கியாக பாபிஸ்கூக்கடு கைவைக்கால் பிடித்தகடு வெங்க

C:-Controlling traffic

அபீக் நியாயிக்கான

D:-Checking night thefts

காநி கார்க்கானங்கள் தாங்கள்

Correct Answer:- Option-B

Question14:-The examination of witnesses in Court is governed by the provisions of

கொளியிலை ஸாக்கிலை விழுங் நியாயிக்கான வூவைக்கால் அங்காலிக்கான்

A:-Criminal procedure Code

குமிக்கல் விழுங்கிற கோப்

B:-Indian Evidence Act

ஹாஸ் எவி஡ென்ச் அந்த

C:-Indian Police Act

ஹாஸ் போலீஸ் அந்த

D:-MV Act

ஹாஸி அந்த

Correct Answer:- Option-B

Question15:-Arrest/detention of the members of Legislative assembly should be reported first to

நியமனம் ஸாமாஜிக்கான அலைப்/தக்கல் என்கிற அரசுக்கான் அதே ரீப்பார்ட் வெசூல்கள்?

A:-Government

ஸ்கார்

B:-Director General of Police

யதாத்து ஜெனல் கௌர் போலீஸ்

C:-Speaker of the Assembly

நியமனம் ரீக்கால்

D:-Home minister

அரசுதால் மற்று

Correct Answer:- Option-C

Question16:-Apprehension certificate of Military deserters will be signed by
விபரிதன் போலீஸ்களுக்கும் ஸந்திப்பிக்குத் தூர் பீடனா?

A:-Magistrate

ஷிள்லி
B:-Dt. Collector

சிலை கடற்றி
C:-Police Chief

பொலிச் மயவி
D:-Station House Officer

எழுகன் வெள்ள வைபிளி

Correct Answer:- Option-D

Question17:-Issue of 'Hue and Cry' notices denotes :

'பூ அல்லை வெனு' என்றுக்குத் தூஷு நூப்பிக்கும் ஏதோன்று?

A:-Stolen property list

மாஞ்சிய வாண விலை

B:-Bad character rolls

மூலம் குருதுறி எங்கள்

C:-Complainants list

பராத்ரிகாமாக்கல் விலை

D:-Scientific report

ஶாஸ்திய ரெப்பார்ட்

Correct Answer:- Option-A

Question18:-Enquiries under Section 174 Criminal Procedure Code relates to

ஸெக்கன் 174 குறிக்கில் பிரபானிகள் கூடிய புகாதுதல் அல்லது கண்ணால் ஏதிலினக்கிழவான்?

A:-Child trafficking

கட்டிக்கால கடன்கள்

B:-Suicide and accidental deaths

அருமைப்படியுடைய அபக்க மரணங்கள்

C:-Theft

மொச்சம்

D:-House braking

பொருப் பூஷிகள்

Correct Answer:- Option-B

Question19:-Range Dy. Inspector general of police will inspect thoroughly all districts in their ranges, once :

வளை வெப்பதீடு இல்லையுக்கு ஜன்றின் வைப் போலிச் அவைகள் வெனுக்குமிலை எழுா ஜில்லக்லிலு, _____ கை தவண விசைமலை பறிசொயிக்கு.

A:-in six months

அல்ல மாஸ்டரினிலைகளில்

B:-in two years

ஒன்ற் வர்ஷங்களிலைகளில்

C:-in three months

ஒர் மாஸ்டரினிலைகளில்

D:-in a year

கை வர்ஷங்களிலைகளில்

Correct Answer:- Option-D

Question20:-When SHO wants his subordinates to arrest a person in cognizable cases an order is to be given in form no.

தெலியிக்கெட்டுத்தன் கேருக்களில் கொலை அல்லது செழுள்ளென்றால் SHO அதுபாரிக்கொலை தான்கொ கிழவுப்பொறுமைக் குழு கீழ்க்கண்ட உதவை களிக்கொ?

A:-KPF 128

KPF 128

B:-KPF 108

KPF 108

C:-KPF 118

KPF 118

D:-KPF 100

KPF 100

Correct Answer:- Option-C

Question21:-Police officer undergoing Anti rabic treatment is eligible for Spl.CL for

வாயிக் விதை சிகித்தை வியையாகாய போலிச் உலோகங்கள் என்று விவரம் போன்ற பிரிசனை Spl.CL-க் கார்மதழைகள்?

A:-one month

கை மாஸ்

B:-15 days

15 விவாஸ்

C:-45 days

45 விவாஸ்

D:-14 days

14 விவாஸ்

Correct Answer:-Question Cancelled

Question22:-Case diaries of cases disposed of in court are usually destroyed after

காங்கிரியில் திருக்கொண்ட கேருக்களுடைய வயயிக்கி ஸாயாரளாயாயி எடுது காலாவயிக்கொக்கால் காலினிக்கெப்படார்கள்?

A:-three years

ஒன்ற் வர்ஷம்

B:-two years

ஒன்ற் வர்ஷம்

C:-one year

கை வர்ஷம்

D:-five years

அதை வர்ஷம்

Correct Answer:- Option-A

Question23:-In instances where cases have to be referred as non-cognizable, mistake of fact etc. final report should be sent to the magistrate having jurisdiction in KPF no.

கேருக்கி தெலியிக்கெப்படான் பட்டாவை, வடித்தழுக அவைவு முதலரவு பராமரிசிக்கேள் ஸார்வதெழுகி, அதை ரெப்பார்ட் KPF நே. _____

A:-114

114

B:-124

124

C:-133

133

D:-156

156

Correct Answer:- Option-C

Question24:- "How to record First Information" have been detailed elaborately in police standing order as Rule "ആര്യവിവരങ്ങൾ എങ്ങനെ അവലൂട്ടുതും" എന്നത് ഏകം ഫോഡ് എത്ര ചട്ടനിൽ പോലിസ് സ്റ്റേറ്റിംഗ് ഓഫീസർ വിശദമായി വിവരിച്ചിട്ടുണ്ട്.

A:-224

224

B:-305

305

C:-335

335

D:-410

410

Correct Answer:- Option-B

Question25:- Every prisoner released from jail on medical ground, will produce the copy of the conditions of his release delivered to him before the SHO within

മെഡിക്കൽ കാരണത്താൽ ജയലിൽ നിന്ന് മൊപ്പീക്കപ്പെട്ടുന്ന ഒരു തടവുകാരൻ, അവരുടെ വിട്ടുചെറു വ്യവസ്ഥകളുടെ പകർപ്പ് SHO മുമ്പാകെ എത്ര ദിവസത്തിനുള്ളിൽ ഹാജരാക്കും?

A:-ten days

പത്ത് ദിവസം

B:-15 days

15 ദിവസം

C:-one month

കുറച്ച് മാസം

D:-14 days

14 ദിവസം

Correct Answer:- Option-D

Question26:- If a police officer pretending to have illness with a view to evade duty, on conviction maximum punishment will be

ങ്ങൾ മൊത്തം ഉദ്യോഗസ്ഥൻ യാഥീ ഒഴിവുകാരൻ വേണ്ടി അന്തഃ ഉള്ളതായി നടപ്പാക്കി, ശിക്ഷകപ്പെട്ടാൽ പരമാവധി ശിക്ഷ ലഭിക്കുന്നത്

A:-Imprisonment for three months with a fine

പ്രിഞ്ചാരംബം മുമ്പ് മാസമെന്ന തടവ്

B:-Suspension

സഹ്യസ്ഥാനം

C:-Removal

വീഴ്പുകൾ

D:-Warning

മുന്നിയും

Correct Answer:- Option-A

Question27:- It gives an opportunity for senior police officers to acquaint with the constabulary to gain their confidence and to ascertain their grievances.

കോൺസ്റ്റബ്ലിയൂലിയുംവായി പരിപ്രയപ്പെട്ടാൻ അവരുടെ ആര്ത്ഥിക്കാംസം നേടാനും അവരുടെ പരിപ്രയകൾ കരണ്ടുതന്നും മുതിരീന്ന പോലിസ് ഉദ്യോഗസ്ഥർക്ക് ഇത് അവസരം നൽകുന്നു.

A:-History of services

സൗഖ്യാനുജോദം ചെയ്യാം

B:-Orderly rooms

പിട്ടായ ദിക്കൾ

C:-Medical history sheets

മെഡിക്കൽ റിസ്റ്റർ നീറ്റുകൾ

D:-Confidential reports

ഹിന്ദു റിസ്റ്റർ കൗൺസിൽ

Correct Answer:- Option-B

Question28:- Expenses for persons in custody will be met by

കൂപ്പുസ്ഥിലെ വ്യക്തികൾക്കുള്ള ചെലവുകൾ ആരി പാരികൾ

A:-Relatives of persons in custody

കൂപ്പുസ്ഥിലെ വ്യക്തികളുടെ സഹ്യകൾ

B:-SHO

എന്ന് മുഖ്യ

C:-Govt.

സർക്കാർ

D:-Collection from officers

ഉദ്യോഗസ്ഥരിൽ നന്നാളും ചെലവുണ്ട്

Correct Answer:- Option-C

Question29:- Identification of Fire Arms and Ammunitions are done in FSL through

സോക്കുകളുടെ പെട്ടെന്നുകളുടെ തിരിച്ചറിയൽ FSL ലെ ഏതു വിഭാഗം വഴിയാണ് ചെയ്യുന്നത്?

A:-Chemistry wing

കൈറ്റിന്റെ വിഭാഗം

B:-Physics wing

പ്രിംസിപ്പ് വിഭാഗം

C:-Computer wing

കമ്പ്യൂട്ടർ വിഭാഗം

D:-Ballistic wing

ബാലിസ്റ്റിക് വിഭാഗം

Correct Answer:- Option-D

Question30:- Strangers day beats on a District wise basis will be organized at least once in

ഒരു തിരിച്ചുള്ള അപരിപ്രകാരം ദിന ബിന്ദുകൾ _____ തിരികെ എൽക്കലേക്ട്രിക്കും സംഘടിപ്പിക്കും.

A:-three months

ഓരു മാസം

B:-two months

രണ്ട് മാസം

C:-every month

എല്ലാ മാസം

D:-four months

നാല് മാസം

Correct Answer:- Option-A

Question31:- Police executives should be medically examined once in

പോലിസ് ഉദ്യോഗസ്ഥർ _____ ഒരിക്കൽ വൈദ്യുപരിശോധന നടത്തണം.

A:-Five years

അഞ്ച് വർഷം

B:-Four years

നാല് വർഷം

C:-Three years

ഓന്ന് വർഷം

D:-Two years

ഒര് വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question32:-Police officers escorting juvenile offenders to and from courts should appear in

പ്രധാനപ്രതിയാളാനു കുറ്റാലികളുടെ കോടതികളിലേക്കും തിരിച്ചു അക്കവി സംബന്ധിക്കുന്ന പൊലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥർ എങ്ങനെയാണ്?

A:-Mufti with arms

ആയുംജാളുടെ മഴി

B:-Mufti without arms

ആയുംജാളുടെ മഴി

C:-Uniform with arms

ആയുംജാളുടെ ഫോറ്മുലേറ്റ്

D:-Uniform without arms

ആയുംജാളുടെ ഫോറ്മുലേറ്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question33:-District Magistrate can prohibit any drill or any mass training for a period of

എല്ലാ മണിഥ്രോഗിൾ എത്ര കാലയളവിലേക്ക് എത്തെങ്കിലും പ്രധാന മാസ് പരിശീലനമുണ്ട് നിരോധിക്കും?

A:-six months

ആറ് മാസം

B:-one year

ഒരു വർഷം

C:-three months

ഒന്ന് മാസം

D:-two months

ഒരു മാസം

Correct Answer:- Option-C

Question34:-Cases transferred to CBCID for investigation shall be re-numbered by

അനുബന്ധത്തിനായി CBCID ലോക് മാറ്റിയ കെസുകൾ വിഞ്ഞു നമ്പർ _____ നൽകും

A:-CBCID

CBCID

B:-SBCID

SBCID

C:-District police

എല്ലാ പൊലീസ്

D:-PHQ

PHQ

Correct Answer:- Option-A

Question35:-On Railway accidents, unclaimed property should be made over to

ബഹിരിൽ അപകടാരിൽ, ഏകദിനം ചെയ്യുന്നതു വന്നുകൾ ആർക്ക് കൈമാറണം.

A:-State police

സംസ്ഥാന പൊലീസ്

B:-Railway police

രൈലീൽ പൊലീസ്

C:-Station master, Railways

എസ്റ്റാഷൻ മാസ്റ്റർ, രൈലീൽ

D:-General public

പൊതുജനങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-C

Question36:-Police District means any area in the state, contains

പൊലീസ് എല്ലാ പ്രദേശം സാമ്പത്തികതയും

A:-Not more than four revenue districts

നാല് റേവ്യൂ ഐലൈകളിൽ കൂടാൻ

B:-Not more than three revenue districts

ഓന്ന് റേവ്യൂ ഐലൈകളിൽ കൂടാൻ

C:-Not more than two revenue districts

ഒന്ന് റേവ്യൂ ഐലൈകളിൽ കൂടാൻ

D:-Not more than one revenue district

ഒരു റേവ്യൂ ഐലൈകളിൽ കൂടാൻ

Correct Answer:- Option-D

Question37:-Charge sheets of each petty cases will be sent in

ഒരു പേരിൽ കേസുകളുടെ ചാർജ് സീറ്റുകൾ _____ അയയ്ക്കാം.

A:-KPF NO. 123-A

KPF NO. 123-A

B:-KPF NO. 123

KPF NO. 123

C:-KPF NO. 223

KPF NO. 223

D:-KPF.NO.223A

KPF.NO.223A

Correct Answer:- Option-B

Question38:-Who is responsible to see that all arms, ammunition's, clothing and other stores in a guard room are arranged in a tidy manner

അംഗൾ ദീവെലു എല്ലാ ആയുംജാളും വൈട്ടേക്കോപ്പുകളും വാസ്തവികളും മറ്റ് ആവാരുകളും പുതിയായി തുടർന്നിട്ടുവെക്കാൻ ആരാൻ ഉത്തരവാദി?

A:-Guard commander

ഗാർഡ് കമാൻഡർ

B:-Sentries in duty

ധൃതിയിലെത്തു സെൻറികൾ

C:-Station house officer

എസ്റ്റാഷൻ ഹൗസ് ഓഫീസർ

D:-Unit officer

യൂണിറ്റ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-A

Question39:-The punishment of reprimand, Censure and black marks may in consideration of previous good conduct, held in abeyance for a period ranging

ശാസനം, കുറ്റപ്പട്ടണത്ത്, ബുധക് മാർക്കുകൾ എന്നിവയുടെ ശീക്ഷ, മുൻ നല്ല പെത്തുമറ്റും കണക്കിലെടുത്ത് എത്ര നിശ്ചിത കാലയളവിലേക്ക് വട്ടിനിർത്താം?

A:-1 to 2 years

1 മുതൽ 2 വർഷം വരെ

B:-1 to 3 years

1 മുതൽ 3 വർഷം വരെ

- C:-2 to 6 months
 2 മാസം വരെ
 D:-6 to 12 months
 6 മാസം വരെ

Correct Answer:- Option-D

Question40:-Under Habitual Offenders Act, the restriction on the movements of offenders with in a specified area can be imposed by Government for
 പരിധിയിൽ കുറവാളിക്കുന്ന അനുകൂലകാരം, ഒരു റിഫ്രൈഷ് പ്രാബല്യത്തോടു സമ്മാനിക്കിയാണ് എത്ര കാലഘട്ടത്തിൽ നിയന്ത്രണം?

- A:-one year
 ഒരു വർഷം
 B:-two years
 രണ്ട് വർഷം
 C:-three years
 മൂന്ന് വർഷം
 D:-six months
 ആറ് മാസം

Correct Answer:- Option-C

Question41:-Prevention of Cruelty to Animals Act came into force in

ജീവജാഗ്രതയുടെ ആരം തന്ത്രങ്ങൾ നിയമം നിലവിൽ വന്നത് എത്ര വർഷം?

- A:-1950
 1950
 B:-1960
 1960
 C:-1956
 1956
 D:-1965
 1965

Correct Answer:- Option-B

Question42:-History sheets of known predators shall be retained after release from jail for

ജീവിയിൽ നിന്ന് പുറത്തിന്തെയിൽ ഫേശേം അഡിയപ്പേട്ടുന്ന ഡിപ്പുലേറ്റീറിംഗ് നിസ്സി സീറ്റുകൾ സൂക്ഷിക്കേണ്ടതാണ് _____

- A:-5 years
 5 വർഷം
 B:-3 years
 3 വർഷം
 C:-1 year
 1 വർഷം
 D:-2 years
 2 വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question43:-Under section 83 of the Indian Railways Act 1890 the Station Master is bound to give information on accidents on Railways to
 ഇന്ത്യൻ റെയിൽവേ അനുകൂല 1890 ലെ സെക്ഷൻ 83 പ്രകാരം ഓഫീസർ ഓഫീസർ അപകടങ്ങളിലൂടെ വിവരങ്ങൾ _____ നൽകാൻ ആവശ്യമാണ്.

- A:-Station House Officer
 സ്റ്റേഷൻ ഹൗസ് ഓഫീസർ
 B:-Cl of Police
 സിലക്രൂ ഓഫീസർ
 C:-District Police Chief
 ഡിസ്ട്രിക്ട് പോലീസ് ചെഫ്
 D:-Dy SP
 സെപ്പാട്ടി സുപ്രഖ്യാത

Correct Answer:- Option-A

Question44:-How many rounds of revolver ammunitions should have fired by a police officer of and above the rank of Sub Inspector every year for
 training?

പാരിശീലനത്തിനായി സബ് ഓഫീസുകൂലിൽ റാക്കിലും അതിനു മുകളിലുള്ള ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ഒരു വർഷമുണ്ട് എത്ര റോണ്ട് റിംഗോൾഡ് വെടിവെയ്ക്കണം?

- A:-100
 100
 B:-80
 80
 C:-60
 60
 D:-50
 50

Correct Answer:- Option-C

Question45:-The arms will be kept in the station, secured to an arms rack and key of the lock will be kept by

അനുയായി ആവശ്യകിൽ ഒരു അനുയായ റാക്കിൽ ഉറപ്പിച്ച സൂക്ഷിക്കുന്ന പൂട്ടിന്റെ താക്കാളി ആർ സൂക്ഷിക്കുകയും ചെയ്യും?

- A:-Armorer
 ആർമോർ
 B:-Station sentry
 സ്റ്റേഷൻ സെന്ററി
 C:-Station House Officer
 സ്റ്റേഷൻ ഹൗസ് ഓഫീസർ
 D:-Station writer
 സ്റ്റേഷൻ വ്രേഖക്കാർ

Correct Answer:- Option-B

Question46:-In each Police Station "A" list will be filed separately. What is A list?

കൊണ്ടു പോലീസ് ആവശ്യകിയ "A" ലിസ്റ്റ് വെച്ചുറാൻ പദ്ധതി ചെയ്യും. എത്രാണ് A ലിസ്റ്റ്?

- A:-An abstract of crime
 കൊടുത്തുനിർണ്ണിക്കുന്ന ഒരു സാമ്പത്തിക പദ്ധതി
 B:-Detailed list of persons in the cell
 സെല്ലിലെ വസ്തുകളുടെ പിരിക്കുമായ ലിസ്റ്റ്
 C:-Detailed list of cases attended
 പരക്കുന്ന കേസുകളുടെ പിരിക്കുമായ ലിസ്റ്റ്
 D:-Descriptive rolls of absconding warrantees
 കുറിപ്പിൽ കുറിപ്പുന്ന വാൻഡികളുടെ ഡിസ്ക്രീപ്റ്റീവീൽ ലിസ്റ്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question47:-The photographing of one of the following is forbidden

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ആകും ഫോട്ടോ എടുക്കുന്നത് നിശ്ചായിപ്പിക്കുന്നു?

- A:-Under-trial prisoners
 വിചാരണ തദ്ദേശകാർ

B:-Persons convicted of an offence

കു കുറ്റത്തിൻ്റെ ശ്രദ്ധിക്കുന്ന വ്യക്തികൾ

C:-Senior citizens

മുതിർന്ന വെബ്ബന്മാർ

D:-Petitioners

ഹാജികൾ

Correct Answer:- Option-A

Question48:-Kerala Police Welfare and Amity Fund Rules came into force w.e.f.

കുരു പോലീസ് വൈഫോറ്റ് ആർഡ് അമീറ്റി ഫംസ് നിയമങ്ങൾ എന്നുള്ളതിൽ നിലവിൽ വന്നു?

A:-1947

1947

B:-1956

1956

C:-1961

1961

D:-1950

1950

Correct Answer:- Option-C

Question49:-If a delinquent Officer absents himself without leaving address from attending an oral enquiry, he should be

കു കുരു പോലീസ് വൈഫോറ്റ് ആർഡ് അമീറ്റി ഫംസ് നിയമങ്ങൾ എന്നുള്ളതിൽ നിലവിൽ വന്നു? _____

A:-Struck off as deserter

സുക്ത് ഓഫ് അസ് ഡാസ്ട്രെ

B:-Suspended

സബ്സിഡിഡ്സ്

C:-Treated as absentee

ഹാജാരാക്കാന്താരായി കണ്ണക്കാന്നു

D:-Warned

മുനിസിപ്പൽ നൽകുന്നു

Correct Answer:- Option-A

Question50:-The authority to regulate the construction, repair, and demolition of buildings, platforms and other structures which may endanger the users of any street or public place

എത്രയും ഉപയോഗമുണ്ടാക്കുന്ന അപകടത്തിലൂപ്പാക്കുന്ന കെട്ടിടങ്ങളുടെയും പൂർണ്ണമായും മറ്റ് ഘടനകളുടെയും നിർമ്മാണം, അടുക്കുപ്പികൾ, പൊലീകൾ എന്നിവ നിയന്ത്രിക്കുന്നതിനുള്ള അധികാരം ആരുകാണ്?

A:-District Police Chief

ജില്ലാ പോലീസ് ഡയറക്ടർ

B:-District Magistrate

ജില്ലാ മാൻഡലേറ്റ്

C:-Executive Engineer

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

D:-Secretary, Corporation

സംസ്ക്രൂപി, കെർപ്പൂഷാഷൻ

Correct Answer:- Option-B

Question51:-In the case of allegations of grievous hurt or death inflicted by police officers, enquiry shall be initiated immediately on receipt of the complaint and in any case not later than

പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെ വകുപ്പിലൂപ്പാക്കുന്ന മരജനരായ മരണമുണ്ടാക്കുന്ന സംബന്ധിച്ച ആരുകാപ്പണങ്ങളുടെ കാര്യത്തിൽ, പരാതി ലഭിച്ചയുടെനു അദ്ദേഹം എന്നു സാഹചര്യത്തിലും എത്തു കാലയളവിനു എല്ലാം അനുഭവിക്കുന്നു.

A:-one week

ഒരാഴ്വ്

B:-two weeks

രണ്ടാഴ്വ്

C:-one month

കു മാസം

D:-48 hours

48 മണിത്തിൽ

Correct Answer:- Option-D

Question52:-History sheets of known predators shall be closed by definite orders of

അനിയന്ത്രിക്കുന്ന വിസ്തൃത കുരുക്കളുടെ വിസ്തൃതി വിശദീകരിക്കുന്നു

A:-Supdt. of police

സ്റ്റേറ്റ് ഓഫീസ് പോലീസ്

B:-Station house officer and above

സ്റ്റേറ്റ് മോസ് ഓഫീസും അതിനുള്ളിലെവാ

C:-Sub divisional officer and above

സംഖിയിൽക്കൊണ്ട് ഓഫീസും അതിനുള്ളിലെവാ

D:-Circle inspectors and above

സർക്കിൾ ഇൻസ്പക്ടൗറും അതിനുള്ളിലെവാ

Correct Answer:- Option-C

Question53:-Normally, Jail authorities send printed release lists of convicts due to be released during the succeeding month to the IGP by the 1st day of the month, by which time the concerned jail authorities shall have sent the lists to the IGP by the 1st day of the month.

A:-25th of every month

എല്ലാ മണസ്സും 25 ആം തീയതി

B:-1st of every previous month

എല്ലാ മണസ്സും 1 ആം തീയതി

C:-1st of every week

എല്ലാ അള്ളിമെല്ലാ 1 ആം തീയതി

D:-30th of every month

എല്ലാ മണസ്സും 30 ആം തീയതി

Correct Answer:- Option-A

Question54:-The posts in ministerial staff of Police department comes under

പോലീസ് വകുപ്പിലെ മിനിസ്റ്റീരിയൽ റൂം-പിലെ തന്റീകകൾ താഴെപ്പറയുന്ന എത്തിൽ വരുന്നു?

A:-Kerala police subordinate service

കുരു പോലീസ് സംബന്ധിക്കുന്ന് സ്റ്റേറ്റ്

B:-General state service

കു സംബന്ധിക്കുന്ന സ്റ്റേറ്റ്

C:-Kerala police service

കുരു പോലീസ് സ്റ്റേറ്റ്

D:-All India service

അവിവരിക്കുന്ന സ്റ്റേറ്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question55:-Appointing authority of Sub Inspectors and officers of similar rank is
സംസ്ഥാനപ്രസ്തുതിയിൽ സമാന റാങ്കിലുള്ള ഓഫീസർമാരുടെയും നിയമന അധികാരം ആർക്കോൾ?

A:-Govt.

സർക്കാർ

B:-DGP

യീഴിപ്പി

C:-SP

എസ്പി

D:-DIG

യീഴിപ്പുജി

Correct Answer:- Option-D

Question56:-Rewards for capture of deserters from Armed forces are granted by

സാധ്യ സേനവിൽ നിന്ന് ഇട്ടുപോടിരുന്ന പിട്ടുടന്തിന് പാരിതാഴീകം നൽകുന്നത് _____

A:-Dist. Collector

ജില്ലാ കമ്മറ്റി

B:-DGP

യീഴിപ്പി

C:-Military authorities

മെസാറിക് അഫീസർമാർകൾ

D:-SP

എസ്പി

Correct Answer:- Option-C

Question57:-While awarding penalty of temporary period of withholding of promotion shall not be less than

പിഡ എമ്പ്രോംപാർ പ്രമാണം തട്ടുന്നവുന്നതിനുള്ള താൽക്കാലിക് കാലയളവ് എത്തിൽ കബാധിത്തിക്കര?

A:-Six months

ആർ മാസം

B:-One year

ഒരു വർഷം

C:-Two years

രണ്ട് വർഷം

D:-Three years

തൃഞ് വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question58:-Copy right Act is not cognizable by police and offences under the Act are triable only by a

പകൽപ്പുകാൾ നിയമ പോലീസിന് തിരിച്ചറിയാൻ കഴിയില്ല. കൂടാതെ പ്രസ്തുത നിയമത്തിന് കഴിയില്ല കൂടുതുജുണ്ട് എൽ പുക്കി മാത്രം വിചാരണ ചെയ്യുകയുള്ള?

A:-District judge

ജില്ലാ ജൂഡിഷ്യൽ

B:-Magistrate of first class

കൊം കൂസ് മജിസ്ട്രേറ്റ്

C:-Magistrate of second class

കൊടം കൂസ് മജിസ്ട്രേറ്റ്

D:-High court

ഹൈക്കോടതി

Correct Answer:- Option-B

Question59:-The officer responsible for taking a decision as to when an unlawful assembly has to be dispersed by force

നിയമവിക്രമാദി ഒരു സാംഘം ബലപ്രായാഗ്രഹിപ്പിച്ച പിൽച്ചുവിട്ടെന്നിവരുമാർക്ക് തിരഞ്ഞെടുക്കുന്നതിന് ഉദ്ദേശ്യബന്ധമാണ് ആരുണ്ണ്?

A:-SP

എസ്പി

B:-Dysp

സെപ്പുൾ സൗഖ്യം

C:-Magistrate

മജിസ്ട്രേറ്റ്

D:-Commandant

കമാൻഡന്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question60:-In all cases of missing person registered and the said person is traced out, the missing person should be handed over to the guardian only on orders of

എല്ലാ കാണാതായ പുക്കികളുടെ ജില്ലാ ചെയ്യ കേസുകളിലും പ്രസ്തുത വ്യക്തിയെ കണ്ടെത്തിയാൽ കാണാതായ പുക്കിയെ രക്ഷാകർത്താവിന് കൈമാറേണ്ടത് ആരുടെ ഉത്തരവാദിപ്പ് മാത്രം

A:-SP

എസ്പി.

B:-SHO

എസ്പുൾ ഫ്രൈഡ

C:-DGP

യീഴിപ്പി

D:-Magistrate

മജിസ്ട്രേറ്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question61:-Deserted Army personnel arrested by police will be sent to the nearest

പോലീസ് അസൈൻമെന്റു ഇല്ലോട്ടിപ്പുറയ സേനനികൾ അടക്കാളം _____ അയയ്ക്കുന്നത്

A:-Military base

സെൻസിക് താവളം

B:-Magistrate

മജിസ്ട്രേറ്റ്

C:-Jail

ജയിൽ

D:-Police Station

പോലീസ് സ്റ്റോർക്ക്

Correct Answer:- Option-B

Question62:-The confiscated weapons after declaring forfeited to Govt. and pending sales will be kept in

കണ്ടുകട്ടേ ആയുജാൻ സർക്കാർ കണ്ടുകട്ടേയായി പ്രവാഹിച്ചതുമായ വിൽപ്പന തിരഞ്ഞെടുത്തിരിക്കാം ആരുടെ പകൽ വെങ്കാ?

A:-District treasury

ജില്ലാ ട്രാസ്റ്റി

B:-Police station

പോലീസ് സ്റ്റോർക്ക്

C:-Police store

പോലീസ് സ്റ്റോർ

D:-Collectorate

കൊട്ടാരം

Correct Answer:- Option-A

Question63:-Application for new licenses for dealers in arms and ammunitions have to be made to
அருங்காட்டுத் தொகைப்பூக்குடையும் விவரமால் புதிய வெளுச்சிகளை?

A:-Supdt. of Police

ஸ்ரூபாந்த கூட்டுரை

B:-Dy. Supdt. of Police

வெப்பாந்த கூட்டுரை

C:-Dt.Collector

ஷீல குடுக்கி

D:-Chief inspector of Arms

வீப்பு ஜினிஸ்குடுக்கி கூட்டுரை

Correct Answer:- Option-C

Question64:-Blood stains in and around the scene of an offence should be collected and sent to

கை கட்டுத்து நடன ஸமவழகு பலிஸ்ரஹுடுகு குத்தகைகள் சேவன்கு எவ்வளவு?

A:-FSL

எம்பிளிமிஸ்டுகள்

B:-Medical college

வெப்பிகள் கோலேஜ்

C:-Chemical examiner

கெமிக்கர் ஏக்ஸீமினர்

D:-Blood bank

ஸ்ரூப் பாக்

Correct Answer:- Option-C

Question65:-While selecting an approver care must be taken not to choose one

கை அல்லாமா திருச்செட்டுக்கொபால் ஹதின் கொலை திருச்செட்டுக்காலிக்கால் ஹவிகள்?

A:-thoroughly acquainted with the case

கேஸிக்கைகிட்டு நீண்டவை அறிஞங்கவன்

B:-born in the least guilty past

கடுா குண்ட துத்தாவத்தின் உத்தவான்

C:-old offender

பாய கடுவான்

D:-intimately connected with the other accomplices

மட்டு தகாதிக்கூலாயி அடுத்த வரைய்

Correct Answer:- Option-D

Question66:-When some articles are seized in the course of a search of a place under section 103 (2) of Cr.PC, the document prepared is Cr. PC-யில் கைவூர் 103(2) புகார் கை ஸமவதை திருச்சிலிருக்கிற பில் ஸாம்பிக்கி பிரிச்சுக்கொபால், தழுவாக்கன ரேவ்யான் _____

A:-Search list

ஸெர்ச் பிரிஸ்

B:-Mahazar

மஹாஸ்

C:-FIR

எம்பிளிமிஸ்டுகள்

D:-Memorandum

மெமோணான்

Correct Answer:- Option-B

Question67:-The Officer responsible for safe custody of Railway warrant and bus warrant books

வெயின்வை வாயாரிச்செட்டு, வாய் வாயாரிச்செட்டு, ஸுக்காத் ஸுரக்கித கர்ணபியுதை உத்தவைவித்தழுது கூபிஸார்

A:-Orderly officer

வெரியார்வி கூபிஸார்

B:-Office manager

வெப்பீர் மாண்பர்

C:-Officer commanding

கமார்சியிர் கூபிஸார்

D:-Duty clerk

ஸ்ரூபி குரிக்கு

Correct Answer:- Option-A

Question68:-The officer responsible for the correct maintenance of the Govt. property register in a police station is

ஸ்ரூபாந் கைவூர் எழுஷ்டுவை ஸதை ஜெப்பூர் சந்தையி ஜெப்பூர்தூரிதீர் உத்தவைவியாய உத்தவைவை அங்கு

A:-Station House Officer

ஸ்ரூபாந் கைவூர் கூபிஸார்

B:-Head Constable

கொயை கோஷ்டியூனிலீ

C:-Asst. Sub Inspector

அன்பிஸ்டுத் தைப் பூர்த்தைக்குரி

D:-Station Writer

ஸ்ரூபாந் கைவூர்

Correct Answer:- Option-D

Question69:-An abstract of crime shall be made out in each station in KPF 37 during

KPF 37-க் கைவை அருங்காட்டுத்துவில்கு கடுக்குத்துவில்கு கை ஸா.பு. _____ உத்தவைகள்.

A:-Annually

வரீஷ் தோடு

B:-Monthly

புதிமூன்

C:-Quarterly

வெறுமானமிக

D:-Bi-monthly

வெவ்மானமிக

Correct Answer:- Option-C

Question70:-Between sunset and sunrise, when they recognize an officer is passing by, sentries will

ஸ்ரூபாந் கைவை வெறுமானமிக ஒடயில், கை உத்தவைவைக்குக்கொட்டு காவல்கை _____

A:-pay compliment

அங்கீகாரம் கைக்கை

B:-come to attention

அடுக்கி-கைக்கை

C:-present arms

அருங்காட்டுத் துதைக்கை

D:-challenge

வெறுவிழிக்கை

Correct Answer:- Option-B

Question71:-For prosecuting an Ex-convict for a breach of rules made under section (3) of section 565 of Cr.PC. prior sanction must be obtained from Cr.PC-ஏது ஸ்கஷன் 565 எறி வகை (3) புகாக உள்ளகிய நியமனத்துடன் உலங்களின் ஏது குடுவால்லை போஸிக்ட் வழங்கின் அதிலே நின் முதல் அடங்கள்.

A:-Sps/Dy. sps

Sps/Dy. sps

B:-Cis/SHO

Cis/SHO

C:-Dt. Collector

ஒன்று குடுக்கி

D:-Court

கொட்டி

Correct Answer:- Option-A

Question72:-Even though a final report has been sent to court in a case as un detected, it is necessary that the case should be kept under constant review by conducting bi-monthly investigation for a period of

காஞ்சிரக்ட்டர் கோட்டியிலேக்கு அதை விடுவதைப் போலி நடத்தி கேட்ட நிர்ணயமாக அவ்வளவுக்கானதின் விவரமாகக்கூட்ட ஆவசூழமான.

A:-3 months

3 மாத

B:-6 months

6 மாத

C:-9 months

9 மாத

D:-1 year

1 வருஷ

Correct Answer:- Option-D

Question73:-Where a breach of the peace necessitating the use of force is anticipated, police must invariably make sure the presents of one of the following officer

வைப்புக்காரர் அவசரமாயிர வகுக்கு வகுக்கு ஸம்பாத உலங்கு முத்து கள்ளன், தான் பாதுகாவலிலே அதை ஸார்வமாயு போலி ஸ்ரீ வேஶதி விழுது உடையகளை.

A:-Supdt. of Police

ஸ்ரீபுக் கூர் போலி

B:-Minister

முறி

C:-Magistrate

மதியூர்

D:-Panchayath President

பஞ்சாயத்து பூர்வீரர்

Correct Answer:- Option-C

Question74:-Minimum strength of police guard in the escort of two and not more than four prisoners are

ஒள்ள அவசூக்கில் காலில் தூண்டதை அது தெப்புகாக்க முறைக்காரை பூர்வீரர் உள்ளதில்களை.

A:-One Hc and 2 Pcs

ஒ ஹெ 2 பி கூடு

B:-One Hc and one Pc

ஒ ஹெ ஒ ஹெ ஒ

C:-Two Hcs

ஒக்கு Hcs

D:-Two Pcs

ஒக்கு PCS

Correct Answer:- Option-D

Question75:-Money rewards sanctioned by Magistrates under Kerala Gaming Act will be distributed by the Supdt. of Police concerned, the amount will be met from :

கால வைதியர் அது புகாக மஜிஸ்ட்ரைக்குத் தொகையிலே பளி ரிவர்புக்கு வெஸ்பூக்கு ஸ்ரீபுக்கு விதரண வெறு. துக தாலைப்புரையாக்கில் நின் வகிக்கு.

A:-Police head of A/c

போலி கூர் கூர் A/c

B:-Jail head of A/c

ஐயிர் கூர் கூர் A/c

C:-General head of A/c

ஐயால் கூர் கூர் A/c

D:-Secret service A/c

ஹெஸ் அபாரா A/c

Correct Answer:- Option-B

Question76:-In crime branch the primary investigation of a case is done by

வெகுநாலைக் கூடு கூபிளி புமிகிக அவைகளை நடத்துத்

A:-Detective Inspector

யிருக்கிவர் ஹல்கெபுக்கு

B:-Dy. Sp

ஸெபுடி ஏர்பி.

C:-SHO

ஏம்புக்கு

D:-IGP

எம்புபி

Correct Answer:- Option-A

Question77:-The First Information Report shall invariably written by the investigating officer

பூம விவர ரிப்போர்ட் அவைகளை உடையாக்கும் அவைகளிலே

A:-Immediately on arrival after investigation

அவைகளை காலை ஏதினிய உடை

B:-Within two days after investigation

அவைகளை காலை கூர்ப்புகளிலே

C:-Before he proceeds to make investigation

அவைகளை தூண்டதை முன்

D:-Within one week of investigation

அவைகளை காலை ஏதினிய உடையாக்குதலில்

Correct Answer:- Option-C

Question78:-How a FIR is made at a Police out post?

கூடு போலி கூர்ப்புகளிலே ஏதைகாலைகள் உடைகளை?

A:-prepared by Head Constable in charge of out post

ஏத்து போலி கூர் அதை கூர்ப்புகளிலே தூண்டாக்கு

B:-prepared by constable in charge of out post

ஏத்து போலி கூர் அதை கூர்ப்புகளிலே தூண்டாக்கு

C:-enter the facts out post general diary only

ഒരു പോലീസ് ജനറൽ ഡയറ്റകൾ മലം ഫോക്കർ

D:-enter the facts in out post general diary and forward to police station

ഒരു പോലീസ് ജനറൽ ഡയറ്റിലൂടെ വസ്തുതകൾ പേരിക്കുകയും പോലീസ് ട്രാക്കിംഗ് അയയ്ക്കുകയും ചെയ്യുക

Correct Answer:- Option-D

Question79:-In Trivandrum city the prior concurrence of the Head of Department should be obtained before prosecutions are launched against Govt.

servants. In other localities prior sanction must be obtained from

തിരുവനന്തപുരം സാമ്പത്തിക സർക്കാർ സൊവകർഷകത്വിലൂടെ പ്രസിക്കുചെൻ ആരംഭിക്കുന്നതിന് മുമ്പ് വകുപ്പ് മെഡാവിയുടെ മുൻ്തുർ അനുമതി വാങ്ങണം. മറ്റ് പ്രദേശങ്ങളിൽ നിന്ന് മുൻ്തുർ അനുമതി

വാങ്ങണം

A:-District collectors

ബില്ലു കലക്കർമ്മാർ

B:-Head of offices concerned

ബന്ധമുന്ന് ഓഫീസുകളുടെ നേരം

C:-Heads of departments

വകുപ്പുകളുടെ നേരം

D:-Govt.

സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-A

Question80:-If any Govt. servant is arrested, the police officer concerned should give prompt intimation of the same to

എത്രെങ്കിലും സർക്കാർ സൊവകനും അല്ലെങ്കിൽ പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥനും അനേകിച്ചുള്ള അനീയിപ്പ് ഉടൻ ആർക്ക നൽകണം.

A:-Head of the department

വകുപ്പ് മെഡാവി

B:-Govt. servants immediate official superior

സർക്കാർ സൊവകർഷിലെ അനുഭവയായ ഓഫീസീക്ക് മെഡാവിഗ്രാമം

C:-Head of office

ഹൗസ് ഓഫ് ഓഫീസ്

D:-DGP

ധിജിലി

Correct Answer:- Option-B

Question81:-Police Guards applied for by the private parties will be sanctioned under the orders of

സകാരു കക്ഷികൾ അപേക്ഷിക്കുന്ന പോലീസ് ഗാർഡുകളുടെ ആരക്കെ ഉത്തരവുകൾ പ്രകാരം അനുവദിക്കാം?

A:-DGP

ധിജിലി

B:-District collector

ബില്ലു കലക്കർ

C:-DIG

ധിജിലി

D:-SP

എൻഡ്

Correct Answer:- Option-C

Question82:-Police treasure escorts should travel by night on roads, but should refuse to allow transhipment of treasure after dark except under special orders of

പോലീസ് അംഗർ എന്നുംരുട്ടകൾ കാത്രിയിൽ നോമുകളിലൂടെ സഞ്ചാരിക്കാം, എന്നാൽ _____ പ്രത്യേക ഉത്തരവുകളില്ലാതെ ഇടക്കിടക്കുന്ന നിധി കൈകമറ്റം ചെയ്യാൻ അനുവദിക്കാത്.

A:-District Collector

ബില്ലു കലക്കർ

B:-District Judge

ബില്ലു ജയ്യജി

C:-District Treasury Officer

ബില്ലു കേഡറ്റി ഓഫീസർ

D:-Dy Sp and above

ബൈപ്പിടി എസ്.പി. ഉം അതീരുടുകളിലും

Correct Answer:- Option-D

Question83:-All escorts by road by foot should report themselves at

കാൽഡ്രേഡാവി ഓഫ് വഴിയുള്ള എല്ലാ എന്നുംരുട്ടുകളും സംയാ റീപ്പോർട്ട് ചെയ്യണം. _____

A:-all police stations through which they pass

അവർ കടമാപോകുന്ന എല്ലാ പോലീസ് ട്രാക്കർകളും

B:-before district head quarters

ബില്ലു ഹൗസ് കുടക്കൽസർ മുമ്പ്

C:-A.R. Camp

എ.ആർ. കുന്നൻ

D:-Sub dn offices

സാമ്പ് ഡിവിഷൻ ഓഫീസുകൾ

Correct Answer:- Option-A

Question84:-A known depredator whose operations extend to more than one circle or one district is registered as

കൗൺസിൽ സർക്കിളുകളിലുംകൊക്കു ഒരു പ്രസ്താവിലും വൃഥാപ്പിക്കുന്ന അനിയപ്പട്ടന വിപ്രശ്യയ്ക്ക്

A:-KDs

കെയിക്കൾ

B:-rowdies

ഹൗസികൾ

C:-DCs

ധിജിലികൾ

D:-Convicts

കുറവാളികൾ

Correct Answer:- Option-C

Question85:-The Station Crime History, a confidential record, will be maintained in all police stations in

എൻഡുകൾ വെങ്കു വിസ്തീര്ണം, ഒരു ദിവസം അംഗീര, എല്ലാ പോലീസ് ട്രാക്കർകളിലും എല്ലാ തരത്തിൽ സുമർക്കാം?

A:-separate note books

പ്രത്യേക നേട്ട് ബുക്കുകൾ

B:-six parts

ആർ. ഓഫീസർ

C:-three parts

ഉന്ന് ഓഫീസർ

D:-two parts

ഒന്ന് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-B

Question86:-Armorers attached to Armed Police Bns and Armed Reserve should inspect the arms once in

ആദ്യ പോലീസ് സീൻസർമുന്നുമുന്നോടു വരുമ്പിട്ടിക്കുന്ന ആന്മുകൾ എല്ലാ കലയളവിലോരിക്കു

A:-a week

കു ആഴ്ച
B:-two months

ഒരു മാസം

C:-three months

ചൂർ മാസം

D:-a month

കു മാസം

Correct Answer:- Option-D

Question87:-Division in which identification of Fire arms and ammunitions are carried out in Forensic science laboratories

ഫെറോൺസിക് സയൻസ് വാൺഡ്രീക്ലീൻ ഫയർ ആസ്യൂട്ടേഴ്സ് ബൈംഗോപ്പുകളും തിരിച്ചറിയുന്ന ഡിവിഷൻ

A:-Ballistics

ബാലിസ്റ്റിക്സ്

B:-Chemistry

ഖെമിസ്റ്റ്രി

C:-Physics

ഫൈസിസ്റ്റ്

D:-Instrumentation

ഇൻസ്റ്റിറ്യൂറ്റേഷൻ

Correct Answer:- Option-A

Question88:-The fluid used to clean the fingers of dead body before taking finger prints

വിരുദ്ധയാളം ഏട്ടക്കന്തിൽ ചൂർ ഭൂതജീവനിൽനിന്ന് വിരുദ്ധകൾ പുതിയാകാൻ ഉപയോഗിക്കുന്ന ദ്രവക്ക് _____

A:-water

വെള്ളം

B:-oil

എണ്ണ്

C:-methylated spirit

മീഥെമ്പൈറ്റേഡ് സ്റ്റീൻ

D:-lotion

ലോഷൻ

Correct Answer:- Option-C

Question89:-For official journeys, Railway warrants may be used by all officers of and below the rank of

ഓഫീസിക് അനുകാരിക്കായി, റെയിൽവേ വാൻസീകൾ എഴു റാങ്കിലും താഴെയുള്ള എഴു ഉദ്യോഗസ്ഥരിൽ ഉപയോഗിക്കാം.

A:-Sub Inspector

സബ് ഹാൻഡ്സ്പൗൾ

B:-Circle inspector

സർക്കിൾ ഹാൻഡ്സ്പൗൾ

C:-Dy. Sp

ഡൈപ്പാർട്ട് എസ്.പി.

D:-SP

എസ്.പി.

Correct Answer:- Option-B

Question90:-The eligibility for rent free quarters are officers of and below the rank of

വാടക റെഡി കൂർജ്ജെഴുളും ഡയാഗ്രാ, എഴു റാങ്കിൽ താഴെയുള്ള എഴു ഉദ്യോഗസ്ഥരിൽക്കാണ്

A:-SP

എസ്.പി.

B:-Dy. Sp

ഡൈപ്പാർട്ട് എസ്.പി.

C:-Cl

സി.എം

D:-SI

എസ്.ഐ.എം

Correct Answer:- Option-D

Question91:-During long runs, vehicles must ordinarily be stopped in four hours or 161 K.M whichever is less and rested for

ഒരുപാതയിൽ ഒരുപാതയിൽ, വാഹനങ്ങൾ സാധാരണമായി നാശ് മനീസ്കുൾ അലോക്കിൽ 161 കി.മീ. പിന്റും നിരുത്തുകയും എത്ര സമയം വിത്രും അനുമതിക്കയും വെണ്ണ.

A:-10 minutes

10 മിനിറ്റ്

B:-15 minutes

15 മിനിറ്റ്

C:-20 minutes

20 മിനിറ്റ്

D:-30 minutes

30 മിനിറ്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question92:-At the beginning and the end of each trip, speedometer reading must be taken and recorded in

ഒരു താത്ത്വിക തട്ടേക്കായി അവസ്ഥയിൽ, സ്പീഡോമീറ്റർ റിസിസ്റ്റ് എടുത്ത് _____ ഫോമപ്പേട്ടുത്തണ്ണം.

A:-Drivers Daily Diary

ബെന്റുവുള്ള ഡൈറ്റി ഡയറി

B:-Vehicle diary

വഹന ഡയറി

C:-Small book

സൂചി സ്കൂൾ

D:-Plain paper

പുരുഷ പേപ്പർ

Correct Answer:- Option-A

Question93:-The District Special Branch is under the personal control of

ഒരു സ്പെഷ്യൽ ബ്രാംസ് അക്കും പ്രൈമറിസ്റ്റ് റിസർവേറ്റേഴ്സ് ഫോർമേഷൻ

A:-SP. SBCID

SP. SBCID

B:-SP of District

ഒരു മുന്നി

C:-SP. CBCID

SP. CBCID

D:-Dy. Sp

ഡൈപ്പാർട്ട് എസ്.പി.

Correct Answer:- Option-B

Question94:-Strangers Day should be observed in the Railway Police areas with the collaboration of the local police at fixed intervals, preferably once in

രെയിൽവേ പോലീസ് എൻഡ്രൂകളിൽ അംഗങ്ങൾ പോലീസിന്റെ സഹകരണത്തോടെ നിശ്ചിത ഏതു ഭടകവൈകളിൽ അപരിചിതങ്ങൾ ദിനം ആചരിക്കുന്നതാണ്.

A:-a year

ഒരു വർഷം

B:-six months

ആറ് മാസം

C:-four months

നാല് മാസം

D:-three months

മൂന്ന് മാസം

Correct Answer:- Option-D

Question95:-For imparting drill and instructions, platform constables at out-stations should be relieved and called into Railway police stations in each month for

സ്ഥിതി നടപ്പിലെ നിർദ്ദേശങ്ങളും നൽകുന്നതിനായും ഐട്ട്-സ്കൂൾകളിലെ പ്രാദ്ധനപാഠ കോൺസബിഡ്മാർക്ക് വിഭാഗത്തെ നൽകുകയും എല്ലാ മാസവും രെയിൽവേ പോലീസ് സ്കൂൾകളിലെക്ക് കൊക്കുകയും വേണാം.

A:-one week

ഒരുബുള്ളി

B:-two days

ഒരു ദിവസം

C:-three days

മൂന്ന് ദിവസം

D:-four days

നാല് ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question96:-The supervision of the Forensic Science Laboratory as a whole is vested in

ഫോറൻസിക് സ്റ്റാറ്റിസ്റ്റ് മാഡ്മാറ്റിഡിയൂടും മെഡിക്കൽ മെഡിസിൻ _____

A:-Director

ധയനകൂർ

B:-DGP

ധിജിപ്പി

C:-Special Branch CID

സ്പെഷ്യൽ ഗ്രൂപ്പ് സി.ഐ.ഡി.

D:-SP

എസ്പി

Correct Answer:- Option-A

Question97:-It will be maintained to assess the comparative study of crime trends and the progress of detection over a period of years

കൂടുതലും പ്രാണികളുടെ തുമ്പര്യം പഠിപ്പിക്കുന്നതും കരണ്ടുനാതിലോ പ്രകാശത്തിൽ പഠിപ്പിക്കുന്നതും എല്ലാം നിലനിർത്തും.

A:-Chart no. 1

ചർച്ച് നമ്പർ 1

B:-Pillar graphs

പില്ലർ ഗ്രാഫ്കൾ

C:-Wandering group charts

വാൺഗ്രൂപ്പ് ഗ്രൂപ്പ് എൻട്രൈകൾ

D:-Chart No. 2

ചർച്ച് നമ്പർ 2

Correct Answer:- Option-B

Question98:-A stock taking of stationaries shall be made every year by the officer in charge of stores before

സ്കൂളുകളുടെ ഘട്ടപദ്ധതിയുടെ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ _____ ഫോറ്ണൂൾകളുടെ ഒരു രേഖാചിത്രം എഴുതണാം.

A:-31st March

മാർച്ച് 31

B:-25th March

മാർച്ച് 25

C:-1st February

ഫെബ്രുവരി 1

D:-25th February

ഫെബ്രുവരി 25

Correct Answer:- Option-D

Question99:-No work will be done in the garage between sun set and sun rise, except on the specific orders of the

സൗഖ്യന്വയനത്തിനും സൗഖ്യവന്നതിനും മുടക്കളും സമയങ്ങളിൽ ഗാരജിൽ ആരംഭിച്ച പ്രക്രൃത ഓഫീസർകൾ അല്ലെങ്കിൽ ഒരു ഫോറ്ണൂൾ ചെയ്യുന്നത്.

A:-Commandant

കമാൻഡൻ

B:-Dy. Commandant

സെപ്പാട്ടി കമാൻഡൻ

C:-Officer in charge

കോമീസർ ത്രാൻവർഷ്ച

D:-Inspector

ഇൻസ്പക്ടർ

Correct Answer:- Option-C

Question100:-For the preceding quarter or quarters of the calender year the crime abstract shall be prepared before the 5th of

കലണ്ടർ എൻഡ്രൂകളിലോ മുൻ കെന്റുമാസത്തിലോ കെന്റുമാസങ്ങളിലോ കുറുക്കുത്തിലോ സംഗ്രഹം അണും തിയതിക്ക് മൂന്ന് തയ്യാറാക്കണാം.

A:-January, April, July and October

ജനുവരി, ഏപ്രിൽ, ജൂൺ, ഫെബ്രുവരി

B:-February, May, August and November

ഫെബ്രുവരി, മെയ്, ഓഗസ്റ്റ്, നവംബർ

C:-March, June, September and December

മാർച്ച്, ജൂൺ, സെപ്റ്റെംബർ, ഡിസ്റ്റെംബർ

D:-January, June, August and October

ജനുവരി, ജൂൺ, ഓഗസ്റ്റ്, ഏപ്രിൽ

Correct Answer:- Option-A